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Vážení spoluobčané,  

V uplynulých týdnech se Horní Ředice opakovaně objevovaly v různých 

sdělovacích prostředcích. Jsem rád, že podávané informace vyzněly vždy 

pozitivně a přispěly tak k bezplatné propagaci naší obce.  

Nejprve 21. května jsme se umístili na 1. místě v soutěži ve třídění 

odpadu „O Perníkovou popelnici 2023“ v kategorii obcí od 301 – 2000 

obyvatel, následně hornoředičtí fotbalisté po přesvědčivém vítězství 4:0 

v závěrečném kole nad dosud vedoucím celkem TJ Svitavy zopakovali 

cenné prvenství v krajském přeboru Pardubického kraje a skvělá 

informace nám byla oznámena 19. června. Hodnotící komise soutěže 

„Vesnice roku Pardubického kraje“ v roce 2024 určila z 19 přihlášených 

obcí vítězem krajského kola Horní Ředice. Slavnostní předání cen se 

uskuteční v naší obci v neděli 18. srpna v prostoru společenského 

zařízení Blanka. Již dnes jste srdečně zváni.  

 

Úspěšně rovněž proběhlo stěhování kaple od „Borovičky“ na nové místo 

„U čtyřech lip“ v blízkosti pomníku padlých v Sedmileté válce v roce 

1758. Původní záměr přemístění vzešel od ŘSD ČR – správa Pardubice 

v průběhu výstavby nového přivaděče Časy - Holice. Nakonec však 

záchranu stavby z roku 1836 byla nucena zajistit naše obec ve spolupráci 

s firmou Ulas, s.r.o. Nové Zálezly za významného finančního přispění 

Pardubického kraje, který akci za 952 000 kč podpořil částkou 600 000 

Kč. Dalších 200 000 Kč přispěla na přesun Nadace fondu rodiny Malých 

a v rámci sbírky vyhlášené obcí Horní Ředice, se k 30. 6. 2024 na 

transparentním účtu č.6609275319/0800 shromáždilo 126 500 Kč od 

více než 20 dárců. Výše uvedeným i všem dalším, kteří dobré věci 

pomohly (fi Štross, Dopravdní značení Horní Ředice, rodina 

Lohniských,…) patří poděkování. Z obecního rozpočtu tak bylo 

dofinancováno pouze 26 000 Kč, což nemusí být konečné číslo, neboť 

sbírka nadále pokračuje až do 30. 10. 2024.  



O důvodu vzniku stavby neexistuje žádná písemná informace. Jedna 

z žijících potomků původních majitelů nemovitosti, paní Marie 

Srňánková z Holic, narozena v roce 1946, která kapličku se svojí 

babičkou paní Marií Lohniskou (původně Slabou, pocházející z území 

mezi Dolními Ředicemi a Chotčí zvaného „V lukách“) pravidelně 

navštěvovala, však trvá na jediné verzi: „V zájezdním hostinci patřící 

rodině Lohniských u císařské silnice zastavili vojáci s koňskými povozy. 

Při přepřahání koní došlo k šarvátce mezi vojáky a synem majitele 

hostince, která pro mladého muže skončila tragicky. Na jeho památku 

byla později postavena kaple.“ 

Pokud má někdo ke sdělení paní Marie Srňánkové výhrady podložené 

fakty, může ho kdykoliv vyvrátit, popřípadě nové informace zveřejnit 

v tomto občasníku. Nic to však nemění na skutečnosti, že téměř 200 let 

stará stavba našla důstojné místo a po nutných opravách a úpravách 

jejího okolí nabídne obec další možnost k zajímavé návštěvě.  

      

Ing. Jiří Kosel, starosta obce 

 

 

Plánované akce: 
 
20. 07. 2024 – Staré pecky a fláky 
17. 08. 2024 – Staré pecky a fláky 
01.09. 2024  – Sportovní odpoledne – 105 let s vámi 
14. 09. 2024 – Podzimní sokolská jízda (cyklovýlet) 
05. 10. 2024 – 20. Turnaj ve střelbě ze vzduchovky 
 

 
 
 
 
 



USNESENÍ 
ze zasedání Rady obce Horní Ředice dne 17.4.2024 
 

 

Rada obce se seznámila: 

 

• S hospodařením obce za měsíce leden – březen. 

• S dotační podporou projektu na opravu části střechy zvonice od 
Pardubického kraje ve výši 200 000 Kč. 

• S probíhající výstavbou fotbalového hřiště s umělým trávníkem 
uvnitř běžeckého oválu.  

• S přípravou přesunu kapličky. 

• S probíhajícím hydrogeologickým a inženýrskogeologickým 
průzkumem ke zpracování projektové dokumentace pro 
výstavbu tělocvičny. 

• Se stanoveným termínem zahájení prací opravy místní 
komunikace od základní školy po hranici s Dolními Ředicemi 
(konec 2.dekády července). 

• S ukončením stavby stožáru pro firmu Vodafone. 

• S probíhající kontrolou finančního úřadu Pardubice ukončeného 
projektu „Výstavby chodníku podél 3051“ (ve směru od 
Komárova ke křižovatce před prodejnu). 

• Se žádostí o redukci javorové aleje. 
 

 
Rada obce schválila: 

 

• Bezúplatný převod 3 kusů radiostanice pro jednotku SDH Horní 
Ředice od HZS Pardubického kraje. 

• Dotaci ve výši 135 000 Kč od Pardubického kraje z Programu 
obnovy venkova na akci s názvem „Oprava zpevněné plochy části 
pozemku p. č. 1708“. 

• Smlouvu o nájmu pro umístění parcelboxů mezi PPL CZ s.r.o. a 
obcí Horní Ředice s měsíčním nájmem ve výši 700 Kč bez DPH. 

 



USNESENÍ 
ze zasedání Rady obce Horní Ředice 22.5.2024 
 

 
Rada obce se seznámila:  

 

• S informací o splnění termínu výstavby fotbalového hřiště 
s umělým trávníkem v běžeckém oválu do 31.5.2024. 

• S průběhem přesunu kapličky. 

• S informací ŘSD ČR o ukončení nájemních smluv ke dni 
31.5.2024. 

• S prohlídkou stávající silnice I/36 od kostela ke křižovatce se 
silnicí III-3051 z důvodu jejího předání obci. 

• S probíhající redukcí javorové aleje s předpokládaným 
ukončením 27.5.2024. 

• S výsledkem kontroly provedené pracovníkem SFŽP týkající se 
projektu „Zahrada v přírodním stylu – MŠ Horní Ředice“ – bez 
závad. 

• S termínem veřejného projednání změny územního plánu č. 5 
dne 24.6.2024 v 15:30 hodin na městském úřadě v Holicích. 

• S oznámením návštěvy hodnotitelské komise soutěže Vesnice 
roku pardubického kraje dne 6.6.2024 v době od 10:50 – 12:50 
hodin.  

• S oceněním obce ve třídění odpadu v soutěži „O perníkovou 
popelnici“. Horní Ředice se umístily na prvním místě v kategorii 
obcí od 300-2000 obyvatel a získali odměnu ve výši 80 000Kč. 
 

 

Rada obce schválila: 
 

• Smlouvu o poskytnutí příspěvku od Nadačního fondu rodiny 
Malých ve výši 200 000 Kč na akci „Přesun kapličky“. 

• Půlroční odměnu ředitelce MŠ. 



• Smlouvu o dílo s panem Josefem Čábelkou na výměnu části 
střechy na památkově chráněné zvonici u kostela sv. Václava 
(modřínový šindel). 

• Úhradu za školné v mateřské škole Horní Ředice ve školním roce 
2024-2025 ve výši 850 Kč za měsíc. 

• Úhradu za družinu v ZŠ Horní Ředice ve školním roce 2024-2025 
ve výši 200 Kč za měsíc. 

 
 

 

 

 

USNESENÍ 
ze zasedání Zastupitelstva obce dne 20.6.2024 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

• Výsledek hospodaření obce za období leden – květen 2024. 

• Plánované a probíhající investiční a neinvestiční akce v roce 

2024. 

• Plánované úhrady v MŠ a ZŠ v Horních Ředicích. 

• Požadavky zástupce SDH Horní Ředice pro hasičský sport. 

 
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
 

• Rozpočtové změny č. 2-2024. 

• Návrh Závěrečného účtu za rok 2023. 

• Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce 

Horní Ředice ze dne 6.5.2024. 

• Projektový záměr Mateřské školy Horní Ředice s názvem 

„Doplnění herních a vzdělávacích prvků zahrady MŠ Horní 



Ředice“ a souhlasí s podáním žádosti o dotaci na tento záměr do 

výzvy č. 1 SP SZP. 

• Projektový záměr obce s názvem „Oprava kapličky a revitalizace 

území kolem kapličky“ a souhlasí s podáním žádosti o dotaci na 

tento záměr do výzvy č. 1 SP SZP. 

• Návrh Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Horní 

Ředice. 

• Návrh Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-

12-2026417. 

• Neuplatnění přednostního práva na odkup chaty p. č. 356/4 (k.ú. 

Štěpánovsko), p. č. 310/31 (k.ú. Nová Ves) a p. č. 6956/38 (k.ú. 

Holice). 

• Konání akcí pořádaných pod hlavičkou FK Horní Ředice (Staré 

pecky a fláky) ve dnech 28.6. 2024, 20. 7. 2024 a 17. 8. 2024 do 

2:00 hodiny ranní v souladu se zákonem č. 58/2000 Sb.                           

o ochraně veřejného zdraví dle § 34, odst. 2. 

• Mateřské škole Horní Ředice pro školní rok 2024/2025 výjimku 

z nejvyššího počtu dětí v mateřské škole stanovaného 

v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 14/2005 

Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to 

do počtu 4 děti za předpokladu, že toto navýšení počtu není                  

na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny 

podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

• Příspěvek ve výši 50 000 Kč pro FK Horní Ředice z.s., který bude 

použit na údržbu fotbalového hřiště. 

• Příspěvek ve výši 20 000 Kč pro SDH Horní Ředice, který bude 

využit k podpoře hasičského sportu dětí. 

  
 
 
 
 
 



 
Letos se po pěti letech konaly volby do Evropského parlamentu ve dnech  

7. – 8. 6. 2024. 
Výsledky Horní Ředice 

Počet osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů: 798 

počet voličů: 216 

volební účast: 27% 

SPOLU     51 hlasů  23,6% 

ANO 2011     46 hlasů  21,3% 

Starostové a osobnosti pro Evropu 26 hlasů  12,1% 

Přísaha a Motoristé   23 hlasů  10,6% 

STAČILO!     23 hlasů  10,6% 

SPD a TRIKOLORA   12 hlasů    5,6% 

PRO-Jindřicha Rajchla   10 hlasů    4,6% 

Česká pirátská strana     5 hlasů 

DSZ – ZA PRÁVA ZVÍŘAT    4 hlasy 

Sociální demokracie     4 hlasy   

Česká republika na 1. místě    3 hlasy 

Svobodní       3 hlasy 

HLAS       2 hlasy 

ČSSD       1 hlas 

PRO vystoupení z EU     1 hlas 

Lepší život pro lidi     1 hlas 

 



Napsali o nás – soutěž O perníkovou popelnici 2024 
 

Pardubice, 21. května 2024 – Zdá se, že třídění odpadů je podobné jízdě 

na kole. Když se to jednou naučíte, už to nezapomenete. Svědčí o tom 

výsledky sedmnáctého ročníku soutěže O perníkovou popelnici, jejímž 

vyhlašovatelem je Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s.,         

a Pardubický kraj. Stupně vítězů klání o nejlépe třídící obce regionu jsou 

nápadně podobné loňskému ročníku. Letošní absolutní vítěz, horská 

obec Čenkovice, navíc soutěž opanoval už potřetí v řadě.  

„Je mnoho různých srovnání na základě řady ukazatelů, zájem 

samotných obcí o to, jak se v žebříčku Perníkové popelnice umístily, dělá 

z této soutěže prestižní záležitost,“ říká o Perníkové popelnici, jejíž 

výsledky se dnes slavnostně vyhlašovaly v prostorách pardubických 

Automatických mlýnů, krajský radní pro venkov, životní prostředí                

a zemědělství Miroslav Krčil. „Je zajímavé každý rok sledovat, jak 

představitelé obcí v přátelské rivalitě porovnávají, jak se komu kde 

dařilo, kdo se zlepšil a zároveň si předávají i zkušenosti.“  

Obce se do soutěže nemusí samy hlásit, všechny, které jsou 

v Pardubickém kraji zapojeny do Systému EKO-KOM, jsou do ní 

automaticky zařazeny. „Krajské soutěže obcí pořádá naše společnost 

v každém kraji. Ti nejlepší mají možnost uspět i v celostátní soutěži            

O křišťálovou popelnici, jejíž výsledky jsou každoročně vyhlašovány při 

červnové odborné konferenci ODPADY A OBCE Nejlépe třídící obce z celé 

země soupeří o Křišťálovou popelnici a také na této úrovni jsou sídla 

Pardubického kraje tradičně velmi úspěšná,“ doplňuje regionální 

manažer Autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a. s., Stanislav 

Dokoupil. 

 



KDE DŮKLADNĚ TŘÍDÍ, TAM VÍTĚZÍ 

I v sedmnáctém ročníku Perníkové popelnice se soutěžilo ve třech 

kategoriích (do 300 obyvatel, do 2000 a nad 2000 obyvatel), v nichž se 

vyhlašovala první tři nejlepší umístění. Nejlepší obec bez ohledu na 

velikost se pak může pyšnit titulem Absolutní vítěz. A místo, kde se 

meziročně v třídění odpadů nejvíc zlepšili, si odnáší titul Skokan roku. 

Rozhodující pro umístění je množství vytříděného papíru, plastů, skla        

a kovů v kilogramech na jednoho obyvatele dané obce. Bonusové body 

pak do celkového hodnocení přidává sběr čirého skla, nápojového 

kartonu, kovů a papíru i mimo veřejnou sběrnou síť, sběrné dvory               

a sběrná místa. Rozhodně to ale není nic složitého – jednoduše řečeno, 

zálusk na dobré umístění si mohou dělat všude, kde se lidé naučili dobře 

třídit a kde jim jde o čistotu v obci.  

KATEGORIE DO 2000 OBYVATEL 

Dvě jména sídel jsou ve srovnání s loňskem stejná i v prostřední 

velikostní kategorii. Loni třetí Helvíkovice, které zmizely ze stupňů 

vítězů, nahradilo město Seč, které si o jednu příčku pohoršilo. Stejný 

krůček o patro níž zaznamenal i loňský vítěz, obec Pastviny. A z velkého 

davu ostatních obcí si rovnou pro vítězství dokráčely Horní Ředice. 

Jedenáct set obyvatel žijících na cestě mezi Pardubicemi a Holicemi 

ukázalo, jak se dá v separaci odpadů zlepšit a vrátit se tak na někdejší 

výsluní. „Odpad se u nás snažíme důsledně třídit už mnoho let. Je pravda, 

že několik let nazpět jsme se na předních příčkách neumístili, ale 

v minulosti jsme vyhrávali pravidelně,“ podotýká starosta Horních Ředic 

Jiří Kosel. „Máme u nás zavedený dlouhodobý systém, dá se říct téměř 

dvacet let fungující, kdy je v obci zhruba třicet sběrných nádob a každých 

čtrnáct dní jezdíme a sbíráme dům od domu plasty, papír, nábytek, 

elektrozařízení a další odpad.“ 



SPORTOVIŠTĚ V HORNÍCH ŘEDICÍCH 

Léto je v plném proudu a my bychom rádi podpořili aktivní trávení 

volného času v naší obci na našich sportovištích. I v letošním roce budou 

tato sportoviště otevřena veřejnosti a je možné je využívat k míčovým 

sportům. V areálu Blanka jsou otevřena tři sportoviště po veřejnost – 

jedná se o dvě propojená sportoviště s umělým povrchem vedle 

běžeckého oválu a o nově vybudované fotbalové hřiště s umělou trávou. 

Všechna hřiště jsou otevřena pouze v době, kdy není areál pronajmut 

k soukromým akcím. Nově vybudované hřiště je určeno k fotbalovým 

hrám, budeme rádi, když se na něm pobavíte, zahrajete si fotbal, 

zakopete si pro zábavu. Hřiště není určeno ke hře s hokejkami a vstup je 

povolen pouze v teniskách bez „špuntů“, které by mohly povrch 

poškodit.  

Rádi bychom i letos navázali na tradici tenisového sportu v naší obci, 

proto je v období letních prázdnin umožněno dětem a mládeži do 18 let 

využívat oba naše antukové kurty zdarma. Kurty mohou být využívány 

pouze k tenisu a rodiče dětí musí zajistit vhodné chování a údržbu kurtu 

před a po hře (zametení a v případě teplého počasí pokropení 

tenisového dvorce). Před hrou je také nutná rezervace kurtu na tel. čísle: 

606 660 205. Děti do 10 let mohou využívat kurt pouze za doprovodu 

dospělé osoby.  

Ráda bych Vás touto cestou pozvala k účasti v naší Hornoředické 

amatérské tenistové lize (HŘATL). Jedná se o první ročník, který 

odstartoval již na začátku června. V tuto chvíli je odehráno pouze pár 

prvních zápasů. Liga je stále otevřena dalším zájemcům a je možné se 

do ní kdykoliv přihlásit. Více informací naleznete na našich webových 

stránkách v záložce Volný čas – Tenisová liga. Každý hráč je vítán, 

hrajeme pro radost z pohybu.  

Přeji Vám všem příjemně strávené léto a spoustu nejen sportovních 

zážitků.                Petra Skácelová 



ZE ŠKOLNÍHO ŽIVOTA  
 

Léto budiž požehnáno… a za námi je další školní rok a my už 

odpočítáváme dny do zasloužených prázdnin. Na tento čas se všichni 

jistě moc těšíme. Radost nám snad jen malinko kazí to, že se loučíme 

s našimi nejstaršími. Vždy je to velmi emotivní událost, dostaví se 

uvědomění, jak vše rychle utíká, vždyť nedávno to bylo „sedm malých 

trpaslíků“ a letos školu ukončuje sedm samostatných chlapců.  

Na jejich životní cestě jim přejeme mnoho pevných kroků, štěstí                   

a správných rozhodnutí. ☺   

       Tým ZŠ Horní Ředice 

Vzkazy od čtvrťáků a páťáku: 

Milá školo, přeji ti další krásné školní roky. Budeš mít nás čtvrťáky ještě jeden 

další rok. (Pavla Ř.) 

Přeji škole, ať se jí daří a ať se tady učí stejně dobře jako doteď.  (Tomáš P.) 



Přeji škole, aby tady byli furt tak hodné paní učitelky, které by dostaly 

vše, co by chtěly. (Lucka S.) 

Školo, děkuju za vzdělání a za ty fajn roky. Díky škole mám super 

kamarády. Paní učitelky jsou tu fajn. Díky škole mám vědomosti                    

a chovám se lépe. Jen mně přijde, že některé kamarády už neuvidím.  

(Kryštof K.) 

Školo, přeju ti, aby ses nikdy nezbourala, měla hodné žáky, a abys dále 

pěkně vypadala. (Václav H.)) 

Přeju škole hodně štěstí, a aby dokázala, co by chtěla. Pokud se stane 

něco zlého, myslím si, že to i to zvládne. Přeji páťákům hodně štěstí 

v nové škole.    (Denisa M.) 

Tahle škola byla moc fajn, jen by se mohlo něco přidat do tříd, třeba 

lego. Jinak je škola hezká.    (Adam K.) 

Téhle škole bych přál hodně úspěchů, a aby tady byli hodní žáci. Mým 

kamarádům bych taky přál hodně úspěchů, aby se dobře učili.   (Tom K.) 



Já jsem moc rád, že jste mě toho naučili co nejvíc. Budu smutnej, když odejdu 

z téhle školy, protože tady mám hodně kamarádů, dobré obědy, vymýšlíme 

dobré projekty, vždy mě baví. Tahle škola je hodně dobrá a vždy bude. (Lukáš 

P.) 

Tady té škole přeji tu nejlepší budoucnost a ty nejlepší žáky. Děkuji za to, 

že jste mě učili. Kamarádům přeji ty nejhezčí prázdniny, ať si je užijou. 

(Matěj) 

Přeju svým kamarádům, ať se jim daří i nadále, ať jsou šikovní a dostávají 

skvělé známky. Paní učitelky nás tady hezky učily, staraly se o nás, dávaly 

na nás pozor a chtěly, abychom se toho dozvěděly co nejvíce. Doufám, 

že se bude paním učitelkám takhle dařit i nadále.  Hlavně, aby škola 

držela pohromadě. (Jakub P.)  

Popřál bych škole vše nejlepší do budoucna, a aby byla pořád tak skvělá. 

Svým kamarádům přeju, abychom byli navždy kamarádi, a aby si plnili 

své sny. (Pepa K.) 



MATEŘSKÁ ŠKOLA HORNÍ ŘEDICE  

Mateřská škola Horní Ředice prožila školní rok 2023/2024 plný činností, akcí 

a zážitků. Mnoho z nich bylo připraveno díky pomoci a podpoře Obce Horní 

Ředice, díky skvělým rodičům a milým spoluobčanům. Za Vaši přízeň                

a ochotu děkujeme! Pojďme si školní rok 2023/2024 připomenout. 

Na podzim je velkou událostí už 

jen samotné zvyknutí si na 

školku, sehrání dětí i dospěláků. 

Když se vše sladí, může se začít 

vyrážet „do světa“. Takový svět 

k objevování nemusí být daleko. 

V září se nám velice líbilo 

pozorování dění v místní 

moštárně.  

V říjnu jsme náhodou objevili na školní zahradě zajímavý hmyz, kudlanku 

nábožnou a pozorovali jsme výlov rybníka. Šedivé dny nám prosvítily 

Halloweenské dýně. V listopadu jsme jeli na srandovní divadlo O človíčkovi 

do Kulturního domu v Holicích a připravovali se na vánoční čas. V prosinci 

jsme se dočkali sněhu, který pokryl naši zahradu tak, že jsme mohli 

bobovat. Bylo to parádní! Parádní byla také návštěva Mikuláše a jeho 

doprovodu. Mnoho jsme toho vyrobili, nacvičili koledy a přispěli tak ke 

krásné vánoční atmosféře nejen ve školce, ale také v obci a věříme, že               

i u dětí doma. V lednu jsme podnikli výlet za poznáním do hvězdárny                

a planetária v Hradci Králové a nechali se unést do říše ledu a fantazie díky 

divadélku Tuč a Ňák. V únoru jsme si užili karnevalové veselí ve školce              

a masopustní úkoly v místní základní škole. V březnu jsme objevovali krásu 

knih a navštívili jsme místní knihovnu. Na konci března jsme vynesli paní 

zimu, Moranu do Ředického potoka a vyzdobili jsme velikonočně jak školku 

tak i okolí. Však také barevný předvelikonoční týden měl velký úspěch. 

V dubnu jsme kromě Velikonoční oslavy prožili také probuzení zahrady          



a přírody. Sázeli a seli jsme na školkové zahradě, uklízeli jsme v okolí cesty 

k rybníku Mordýři a vydali se za kulturou do Základní umělecké školy 

v Holicích. Na konci dubna jsme si zařádili jako čarodějnice a čarodějové. 

V květnu jsme připravili pro maminky odpočinkové odpoledne. Ty byly 

překvapené      , hodně jsme si povídali o bezpečí v dopravě, na cestách, 

v přírodě. Však také školní výlet do Minizoo Bítovany proběhl bez starostí      

a v dobré náladě. V červnu byl nachystaný drobný program a dáreček pro 

tatínky, přivítali jsme u nás několik návštěv, které se přišly podívat na naši 

školku a Rozloučili jsme se s předškoláky.                                                                                                                            

Zdaleka zde není napsané každé divadélko a každá akce. Jen pár takových, 

které se nám vybaví k jednotlivým měsícům. To důležité je, že děti 

v mateřské škole prožily opravdu pestrý a naplněný rok. Mohly poznávat      

a objevovat, jak krásný a různorodý je svět a život. Každé dítě si našlo, co 

ho zaujalo a bavilo. A to nás velice těší.  

Od září 2024 sedm našich předškoláků usedne do školních lavic a koloběh 

školního roku začne nanovo. Do té doby přejeme všem dětem, jejich 

rodinám a všem čtenářům, aby léto přineslo krásné zážitky                                        

a nezapomenutelné chvíle. Školka a její zaměstnanci naberou sílu, inspiraci 

a úsměv pro další školní rok. Budeme se na Vás moc těšit. 

      Za kolektiv zaměstnanců mateřské školy, Jitka Kosařová 

 

 

 

 

 

 



  
Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH  

 HASIČŮ 
 
 
DĚTI: 

➢ 7. 4. si nejmenší hasiči z našeho SDH vyzkoušeli závod TFA 
„železný hasič“ ve Volči. 

➢ 13. 4. jsme se účastnili Rokytenské míle – závod hasičské 
všestrannosti a brannosti a Rokytenského poháru. Honzík 
Novotný z mladších žáků pomohl kamarádům z Dolních Ředic       
a společně na Rokytenské míli vybojovali 3. příčku                                   
a v Rokytenském poháru 4. příčku. Starší žáci vybojovali                    
v „míli“ 4. příčku, v Rokytenském poháru se jim moc nevedlo          
a vybojovali 10. místo. Dorostencům to ale 2 x cinkalo, vybojovali 
v „míli“ i v „poháru“ 1. místo. 

➢ 18. 4. v sále Jana Kašpara v budově Krajského úřadu 
v Pardubicích proběhlo slavnostní vyhodnocení okresního kola 
soutěže "Požární ochrana očima dětí a mládeže 2024“. Tato 
soutěž letos slaví 50. výročí, v našem SDH máme opět medailové 
pozice. Ve výtvarné kategorii ZŠ4 se v Okresním kole na 1. příčce 
umístila Kristýna Brandová. V literární kategorii L4 1. místo            
v Okresním kole získala Týna Melichová a v digitální technologii 
DT1 na téma "Bezpečný domov" se v Okresním kole na 1. místě 
umístila Adéla Brandýská. 

➢ 27. 4. proběhlo setkání přípravek a soutěž TFA železné 
hasičátko v Břehách u Přelouče. Naši nejmenší zde předvedli 
ukázku s názvem „historie hašení“ a každý se účastnil i závodu 
železného hasiče. Zde 1. příčku obsadila Sandra Procházková. 

➢ 28. 4. proběhly závody s názvem Břežský pohár. Starší žáci zde 
pobrali 5. místo a dorostenci 2. místo. 

➢ 11. 5. proběhly závody ve Dřítči, zde starší žáci obsadili 5. místo 
a dorostenci 3. místo. 



➢ 18. 5. proběhlo Okresní kolo v požárním sportu v Cholticích. Den 
byl dlouhý a únavný, chvíli bylo slunečno a chvilku zase deštivo. 
Naši starší žáci bojovali ze všech sil a přivezli si 8. místo. 

➢ Víkend 18.–⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠19. 5. byl ve znamení brigády na automobilových 
závodech do vrchu s názvem ÚSTECKÁ 21 a i sem nám jeli starší 
žáci pomoci. 

➢ 19. 5. proběhlo v ZUŠ v Holicích slavnostní vyhodnocení 
krajského kola soutěže "Požární ochrana očima dětí a mládeže". 
Týnka, Kristy a Áďa opět perfektně reprezentovaly naše SDH.        
V literární kategorii Týnka získala 1. místo a postup do 
republikového kola. Ve výtvarné kategorii Kristy získala                 
1. místo a postup do republikového kola. V digitální kategorii 
Áďa získala 3. místo. 

➢ Neděle 26. 5. patřila v Holicích závodníkům v běhu na 60 m a 100 
m s překážkami. Za kategorii přípravky za nás vyběhala Sanďa 
Procházková 4. místo, Isabella Sedláčková 6. místo a Emílie 
Kašparová 17. místo. Z kluků Patrik Welsch 5. místo, Vojta 
Schejbal 14. místo a Filípek Zezulka 16. místo. Pro všechny to byla 
premiéra, kterou perfektně zvládli. Za dorostence Aleš Tomaník 
vybojoval 3. místo, Dagmar Dvořáková 2. místo, Valerie Justová 
3. místo, Adéla Brandýská 4. místo a Natálie Kopecká 5. místo. 

➢ 31. 5. patřilo odpoledne všem dětem. V Horních Ředicích                 
v areálu Blanka se konal dětský den. Naši starší žáci ve spolupráci 
s dospělými si pro děti připravili soutěžní stanoviště s požární 
tématikou. 

➢ 1. 6. byla účast našich nejmenších členů na oslavách 100 let od 
založení SDH Mětice. Přípravka i dospělí se účastnili 
slavnostního průvodu a připravili si ukázku hašení s koňskou 
stříkačkou. 
 

➢ 8. 6. jsme vyrazili na závod o Dolnoředický pohár. Byla zde super 
parta, dobré jídlo, fajn rozhodčí a k tomu celý den krásné počasí, 
prostě den jak malovaný. Honzík z mladších žáků běhal za Dolní 
Ředice a vybojoval s týmem krásné 2. místo, starší žáci 4. příčku 
a dorost 1. místo. 



➢ 15. 6. proběhl v Sezemicích 5. ročník nočních požárních útoků. 
Vždy je to nezapomenutelný zážitek, jak pro pořadatele, tak pro 
trenéry a závodníky. Starším žákům i dorostencům se opět 
dařilo. Oba týmy mají krásné 1. místo a starší žáci i putovní 
zlatou proudnici. Všichni jsme byli za celý den unavení, ale 
spokojení. Do postelí jsme uléhali okolo 1 h ráno. 

 
➢ 20. 6. proběhlo na hradě Bouzov republikové vyhodnocení 

soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže“, kde se 
Kristýna Brandová umístila na nádherném 2. místě a obhájila 
tak loňskou pozici. Kristýně děkujeme za perfektní reprezentaci 
SDH i naší obce a příští rok budeme držet pěsti, aby se výsledek 
povedl ještě o něco lépe. 

➢ 21. 6. proběhlo v hasičárně rozloučení s uplynulou sezónou 
a závěrečným přespáním. Všichni jsme si užili spoustu her               
a legrace a připravili se na naše poslední závody, které proběhly 
hned následující den. 

➢ 22. 6. se konalo ukončení ligových závodů v Kostěnicích 
s názvem Kostěnický pohár a vyhlášení umístění v Pardubické 
lize za celou sezónu od září do června. Přípravka, starší žáci             
i dorostenci obsadili ve svých kategoriích 3. místo. V celkovém 
hodnocení Pardubické ligy se starší žáci umístili na 4. místě        
a v Pardubické lize závodu hasičské všestrannosti a brannosti 
získali 3. místo. 

➢ Všem patří veliké DÍKY za aktivní sezónu a v září se budeme 
těšit na viděnou. 
 

DOSPĚLÍ: 

➢ 30. 4. zabezpečili členové jednotky plánovanou akci „Pálení 
čarodějnic“. 

➢ 8. 5. členové jednotky, společně s městskou policií, pomohli 
zabezpečit hladký průběh přemístění kapličky na nové místo. 

➢ 18. - 19. 5. proběhla brigáda při automobilových závodech do 
vrchu na ÚSTECKÉ 21. 



➢ 31. 5. dospělí za pomoci starších žáků si pro děti připravili 
soutěžní stanoviště s požární tématikou při dětském dnu. 

➢ 1. 6. byla účast členů na oslavách 100 let od založení SDH 
Mětice. Dospělí, stejně jako přípravka, se účastnili slavnostního 
průvodu a připravili si ukázku hašení s koňskou stříkačkou. 

➢ 13. 6. zabezpečili členové dopravu po obci členům hodnotící 
komise za účelem účasti v soutěži Obec roku v Pardubickém 
kraji. 

➢ 14. 6. proběhlo v Pardubicích školení jednotky předurčené 
pro mimořádnou událost. 

➢ 15. 6. se v Telči na historickém náměstí konaly oslavy 160. výročí 
založení prvního českého sboru dobrovolných hasičů Čech, 
Moravy a Slezska. U této příležitosti bylo i odekorováno 694 
historických praporů PAMĚTNÍ stuhou. Na tuto akci s praporem 
odjel starosta sboru Radomír Theimer za doprovodu Milana 
Kamenického st. a Jitky Theimerové. 

➢ 21. 6. proběhlo námětové cvičení v Poběžovicích s tématem 
„Nácvik radiové komunikace + zdravověda“. 
 

Za SDH Horní Ředice 
        Martina Brandýská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Z ČINNOSTI TJ SOKOL HORNÍ ŘEDICE 
 

Konec cvičebního roku se nachýlil a všichni si 

nyní odpočineme od všech povinností. Letní čas 

je časem, který trávíme se svou rodinou na 

dovolených, výletech nebo třeba jen tak na dece 

u doma bazénu. 

My pro vás během prázdnin budeme 

připravovat již tradiční akci Sportovní 

odpoledne, která se bude konat v neděli 1. září. Tentokrát bude probíhat 

celé odpoledne tak trochu jinak. Rozhodli jsme se trošičku oslavit, že už 

cvičíme celých 105 let. A určitě se budete mít na co těšit. Vystoupí děti 

se sokolskou skladbou MRAVENCI, kterou pilně nacvičovaly se Zuzkou 

Kvapilovou a svoje velké vystoupení budou mít v Praze na Letné už za 

pár dní na Všesokolském sletu, který si určitě nenechejte ujít. Dále se 

můžete těšit například na Nerf bitvu, skákací hrad či florbalové přátelské 

zápasy. Také zde však bude možnost zahrát si šachy a dámu, anebo se 

jen občerstvit a chvíli strávit čas v areálu Blanka. Určitě to není 

všechno… 

8. května proběhl opět Ředický atleťák. Neštěstí se nám i přes malé 

technické problémy (stavba nového hřiště) podařilo splnit všechny 

disciplíny atletických závodů a vyhodnotit ty nejlepší. 

Naši sportovci se také účastnili krajských atletických závodů. Sice 

v malém počtu, ale výsledek byl skvělý. 1. místo získala Natálie 

Vitvarová, která postoupila do republikového kola, kde se umístila na 

krásném druhém místě. Velká gratulace! 

Od 28. června byla zahájena prázdninová soutěž „Sokolské tričko na 

cestách“. A co to pro vás znamená?  Vyfoťte sebe nebo vaše blízké 



v sokolském tričku na prázdninách. Fotku můžete poslat mailem na 

sokolredice@mail.cz nebo rovnou vložit pod příspěvek výzvy 

prázdninové soutěže na Facebook TJ Sokol Horní Ředice. Hodnotit 

budeme nejzajímavější (nejnápaditější) foto z Česka i ze světa. Pod 

příspěvek nebo do mailu uveďte místo, kde jste prázdniny trávili. Pokud 

ještě nemáte sokolská trička, nevadí      . Stavit se můžete na obecním 

úřadě, kde je možnost si je zakoupit a nebude vám nic bránit v účasti. Už 

teď se těšíme, kam se naše trička za ty dva měsíce podívají. 

Rádi bychom také vyzvali ty z vás, kteří rádi cvičí a pracují s dětmi i s těmi 

staršími. Hledáme do našeho týmu cvičitele. Nástup od nového školního 

roku. Určitě se domluvíme a nebudete na to sami. Spojit se s námi 

můžete přes mail sokolredice@email.cz nebo přes zprávu našeho FCB. 

Připravované akce pořádané TJ Sokol H.Ř. na rok 2024: 

• 01. 09. – Sportovní odpoledne – 105 let s vámi 

• 14. 09. – Podzimní sokolská jízda (na kole) 

• 02. 11. – Hornoředická noční desítka 
 

Krásné a pohodové léto. 

Tým TJ Sokol Horní Ředice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sokolredice@email.cz


FK HORNÍ ŘEDICE 
 V polovině června všechna naše družstva 

(předpřípravka do 7 let, mladší přípravka do 9-ti let, 

starší přípravka do 11-ti let, starší žáci do 15-ti let, 

„B“ družstvo mužů a „A“ družstvo mužů) zakončila 

fotbalové soutěže ročníku 2023/2024. Na závěr se 

všichni členové, hráči, rodiče našich mládežníků         

a příznivci, společně sešli ve zdejším areálu 

s fotbalovým hřištěm a v přátelské atmosféře 

ukončili sezónu. Uplynulá sezóna nám dělala radost, kdy je na dětech vidět 

„zápal“ pro fotbal, ale i jejich výkonnostní růst. Za to patří poděkování všem 

trenérům, rodičům a všem, kteří na tom mají svůj podíl. Poděkování patří               

i oběma dospělým družstvům mužů. V případě „A“ družstva, které v loňském 

roce získalo primát v nejvyšší krajské soutěži (Krajský přebor Pardubického 

kraje), v letošní sezóně obhájilo své prvenství. Po loňském odřeknutí postupu 

do Divize, bylo letos právo postupu akceptováno, kdy bezesporu dochází 

k historickému mezníku klubu, kdy se u nás v obci bude prvně hrát 4. nejvyšší 

celorepubliková soutěž. 

Teď je sice na pořadu čas letní pauzy a dovolených, ale vedení klubu již pracuje 

na nadcházející sezóně, kdy mimo jiné dochází opět k postupným údržbám          

a opravám, aby po prázdninách a dovolených měli naši členové požadované 

zázemí na patřičné úrovni. 

Tímto všechny naše příznivce zveme do obecního areálu, kde naostro                      

o víkendu 17.-18.8.2024 odstartuje nová sezóna prvním domácím mistrovským 

utkání našeho „A“ družstva mužů, které přivítá soupeře z Velkých Hamrů 

(okres Jablonec n. N.). 

Závěrem všem přejeme pohodové prožití zasloužené dovolené v průběhu 

letních prázdnin. Budeme se na vás těšit v další sezóně. 

  

FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 



    KNIHOVNA 
 

V úterý odpoledne 18.6.2024 proběhlo na OU Horní Ředice slavnostní 

pasování na rytíře řádu čtenářského. 

O pestrý program se postaraly sami děti. 

Dramatický kroužek zahrál rodičům a budoucím rytířům pohádku          

o Budulínkovi. Můžeme říct, že to byla spíše velmi pěkná pohádková 

opera. 

Děti z první třídy nezůstaly pozadu. Měly připravené básničky, 

tanečky, písničky, a nakonec každé přečetlo svým rodičům hádanku. 

Pohádková babička přinesla od šotků rozházenou abecedu, kterou 

děti rychle a dobře složily. 

Číst se naučily všechny děti, a proto je mohl král Jiřík I pasovat na 

rytíře řádu čtenářského. Královna jim rozdala knížky, které vychází 

každý rok pro tuto příležitost. Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka. 

Letos je to knížka od Zuzany Pospíšilové, Kouzelné brýle. 

Některé děti se přišly zaregistrovat do knihovny k paní královně              

a půjčit si svoji první knížku. 

Dostaly čtenářský průkaz a hrací kartu Moudré sovy. 

Tato malá slavnost v Horních Ředicích proběhla již po patnácté. 

Poprvé jsme pasovali v roce 2009. 

Poděkování patří všem, kteří se o průběh zasloužili. Učitelkám, paní 

Mirce Baladové, pohádkové babičce Ivě Štěpánkové a v neposlední 

řadě králi.  Pan starosta se obětavě již patnáct let strojí do 

královského kostýmu a pasuje děti na rytíře řádu čtenářského. 

 

Za knihovnu MP 

 

 



TENIS 
 

Na začátku května byly připraveny oba antukové kurty na letošní sezónu. 

Zájemci se dočkali, a postupně si začali rezervovat termíny, především 

stálou rezervaci. 

Na začátku sezóny je třeba věnovat úpravu kurtu po ukončení hraní 

(srovnání nerovností, někdy už během hry, zametení kurtu sítí                          

a dostatečné nakropení kurtu). To jsou důležité povinnosti, aby kurty 

zůstaly v kvalitním stavu po celou sezónu a pro všechny hráče. 

Zájemci o stálou rezervaci si musí zakoupit permanentku na celou sezónu 

v ceně dle svého trvalého bydliště, popřípadě rodinnou variantu.  

V letošním roce se opět uskuteční tradiční tenisové turnaje: 

      31.8.2024         Turnaj čtyřhry       

zodpovědný vedoucí a kontaktní osoba Ing. Pavel Rychtera 

 

květen-září (říjen) -  Hornoředická amatérská tenisová liga 

zodpovědná a kontaktní osoba  ing. Petra Skácelová 

 

A děti? 

Během zimní přestávky se tělocvična v Dolních Ředicích nezajišťovala. 

Důvodem je malý počet hráčů z důvodu nezájmu o pokračování v tenise, 

škola či zdravotní stav. Proto letos není pro děti připravován Turnaj dětí. 

A tak doufám že některé děti projeví zájem o Hornoředickou 

amatérskou tenisovou ligu. 

Všem tenisovým zájemcům přeji kvalitní tenisové počasí a spokojenost 

ze své hry. 

                                                                      Štefan Chyla 

 

 

 



NOC KOSTELŮ - 7.ČERVNA 2024 
 

Krátký text jsem po této akci zveřejnila na Facebooku, nyní si ho můžete přečíst 

v trochu pozměněné podobě i vy, čtenáři Hornoředického občasníku. Navíc 

velmi ráda připojuji několik hezkých reakcí, kterých se nám po skončení 

programu formou zpráv dostalo. Noc kostelů byla jedinečnou příležitostí 

v Horních Ředicích slyšet vážnou i populární hudbu v podání výjimečných 

hostů, z nichž za konkrétní zmínku stojí členové Symfonického orchestru 

Českého rozhlasu – koncertní mistr Petr Zdvihal a sólo fagotista Milan Muzikář. 

Svou hrou nás o svém talentu přesvědčil i student Konzervatoře Pardubice, 

laureát mezinárodních houslových soutěží Martin Zdvihal. 

Symbolem letošní Noci kostelů bylo srdce. A my jsme do našeho hraní pro vás 

srdce vložili. Vaše dojetí po závěrečné skladbě Hallelujah od Leonarda Cohena 

a ovace ve stoje pro změnu dojaly nás. Moc si toho vážíme a děkujeme. 

Bylo mi ctí zahrát si s tak skvělými muzikanty – se sestrou Katkou a mým 

„skorošvagrem“ Milanem, dcerou Terkou, jejím přítelem Martinem a jeho 

tatínkem Petrem. Snad nebudu mluvit jen za sebe, když napíšu, že nám to 

hudebně i lidsky společně ladilo. 

Ke kouzelné atmosféře Noci kostelů přispělo i milé a velmi vydařené 

vystoupení žáků místní ZŠ, kteří písní od Boba Frídla – Život je jak abeceda celý 

program otevřeli. V dalším vstupu jsme se těšili z operky Budulínek autorského 

dua Svěrák – Uhlíř. Samozřejmou součástí večera byl doprovodný program. 

Mohli jste si jak ve zvonici, tak v kostele prohlédnout krásné obrazy, fotografie 

a zakoupit originální betonové šperky. Tímto děkuji ZŠ Horní Ředice, Editě 

Slabé a ZUŠ Karla Malicha, Monice Cibulkové, Haně Kylarové a Františku 

Koubkovi za jejich ochotu a nadšení se do Noci kostelů zapojit. Tak zase za rok! 

„Byla to taková nádhera! Jeden z nejvydařenějších koncertů, na kterých 

jsem kdy byla. Bylo to taaak krásný a bylo v tom opravdu cítit srdce. Ty 

s Terezkou, Terezka s přítelem, přítel s tatínkem… Pak všichni spolu, 

úplně mi z toho mrazí ještě teď. Děkuju za překrásný zážitek.“ 



„Dodatečně děkujeme za pozvání na koncert. Opravdu jsme nečekali, 

že to bude takový zážitek. Velmi povedená organizace celé akce.“ 

„Díky za krásný zážitek. I výhled ze zvonice stál za to.“ 

„V tom koncertě bylo něco navíc. Myslím, že to cítili všichni. Hudba byla 

překrásná, na úrovni a dobře vybrané skladby, moc se to tam hodilo, 

nic nudného. Ale byla tam přidaná hodnota, nevím, jak to popsat, ale 

opravdu i z pohledů a mimoverbální komunikace mezi vámi bylo cítit, 

že jste rodina, a TO právě tomu dodalo tu jedinečnost.“ 

Díky! Díky! Díky!       

       Tereza Vostřelová 

 

ČARODĚJNICE 
 
Je již tradicí, že se 30. dubna na Blance otevře brána pro veřejnost                

a společně se sejdeme na oblíbené akci Pálení čarodějnic. Připraven byl 

i tentokrát program pro děti a ani tentokrát nechyběly domácí 

bramboráky, palačinky a zeláky. Dobré pivo točili místní hasiči                        

a o hudební vložku se celý večer staral Dominik Práchenský. 

A pak, v 19:30, zažehl hasič Pavel oheň, na který všichni už netrpělivě 

čekali. Sešli jsme se společně okolo a užívali si sálající teplo a barvu 

plápolajících plamenů. Byla to kouzelná svatojakubská noc. 

 

CYKLOVÝLET 
 

První květen už spoustu let patří v obci k Prvomájovému cyklovýletu. 

Sešli jsme se na společnou cestu ve 13 hodin u obecního úřadu a vyrazili 



na větrnou cestu směr Velké Koloděje. Trasy byly tentokrát dvě. 28 km 

lehčím terénem a nakonec 45 km trošku „crossovější“ tratí. Fyzickou 

kondici nám pomáhal zlepšovat nárazový vítr. Odměnou nám bylo 

příjemné posezení v hospůdce u Pařízků, kde jsme si opekli buřty a dali 

vynikající pivo. Cesta zpět už pak utekla rychle. Pro mě to byl jeden 

z nejkrásnějších cyklo výletů.      

   

DĚTSKÝ DEN 
 

DJ Pavel Rychtera zapnul svůj 

mixážní pult a první hudební 

peckou byl zahájen dětský den. 

Děti se vrhly do soutěžních 

disciplín. Vydělávaly bambinos 

penízky a za odměnu si za ně 

nakoupily v dětském bazárku 

nějakou tu drobnost pro radost. 

U pingpongových stolů Anička, 

Terka, Kája a Verča malovaly 

děti na obličej a myslím, že se 

ani na chvilku nezastavily až do 

osmé hodiny večerní. Jako 

každý rok jezdil podél rybníka 

traktůrek a vozil nejen děti, ale    

i dospělé nadšence na prohlídku okolí.  

I přes nepřízeň počasí, kterou nám předpověď počasí slibovala, se 

nakonec celé odpoledne vydařilo. Děkujeme všem, kteří pomáhali 

dětem připravit pěkné odpoledne. 

        Z. Bolehovská 



3. HORNOŘEDICKÉ GULÁŠOŽRANÍ 8.6.2024 

Po dvou předchozích, poměrně deštivých a chladných víkendech, se na nás již 

po třetí usmálo štěstí a v tento sobotní den, bylo krásné a slunečné počasí.  

Jedenáct natěšených týmů, se opět po roce pustilo do vaření guláše rozličných 

chutí a vůní. Samotná degustace začala v 16:00 a podle vyjádření degustátorů 

se úroveň a kvalita zase posunula výš a hodnocení bylo letos ještě náročnější 

než v předchozích letech.  

Hudební doprovod celého dne byl v režii 

Pavla Slámy, kterému tímto děkuji, že 

zvládl nejen výborně zahrát, ale zároveň      

u toho i skvěle vařit (3. místo). Dále bych 

chtěl poděkovat obci Horní Ředice, za 

bezplatné zapůjčení areálu, firmě 

Bestforest za zaplacení večerní živé hudby 

v podání skupiny Saturni, Elektru Mosev za 

sponzorský příspěvek na ceny pro kuchtíky 

a také Davidu Velinskému za zakoupených 

140 zelených, čímž výrazně přispěl do 

výdělku na naši sportovní mládež. 

V neposlední řadě všem pořadatelům           

z Horních i Dolních Ředic, kteří celý víkend 

připravili a zdarma odpracovali a také 

samozřejmě Vám všem, kteří jste zakoupili degustační lístek, případně jiné 

občerstvení a přispěli tak na dobrou věc. 

 A jak to celé vlastně dopadlo? Vítězství, a tedy kolečko plné alkoholu, opět 

obhájil B-team Martina Besediče z Dolních Ředic, na druhé místo se vyšvihli 

letošní nováčci Prostě ŠkWarky Zdeňka Jozífa, třetí místo bralo tradiční Kařao 

Pavla Slámy. 

A kolik že se letos přispělo na naši mládež? I přes nižší letošní návštěvnost, je 

to nakonec krásných 71.400 Kč! 



 Z této částky, obdržela 36.400 Kč fotbalová mládež na soustředění a vyladění 

formy, 15.000 Kč dětským kanoistům na MS republiky, 10.000 Kč na dětskou 

gólmanskou výstroj florbalistům, 5.000 Kč na dětskou atletiku a 5.000 Kč 

malým karatistům. 

Děkujeme všem a možná zase za rok, u voňavých kotlíků na shledanou!                        

Ivan Moravec 

 
 
XVII. VŠESOKOLSKÝ SLET 2024   
 

TJ Sokol se letos také zapojil do nácviku na XVII. Všesokolský slet. Pod mým 

vedením, asistence Laury a Vanes, nacvičily děti z místní mateřské školy 

navštěvující Sokol, skladbu s názvem Mravenci. Nácvik trval šest měsíců. 

Děti se za tu dobu naučily zdokonalovat v pohybu, spolupracovat v týmu      

a pomáhat si navzájem. Vznikla skvělá parta dětí, ale i jejich rodičů, kteří je 

podporovali i na všech vystoupeních. Jejich velmi dobrá připravenost se 

ukázala na prvním společném oblastním sletu v Městečku Trnávka. 

Vystoupení a s ním spojená procházka naučnou stezkou nás zavedla na 

zříceninu hradu Cimburku. Cestou jsme si mohli přečíst 6 pověstí. Stali jsme 

se poutníky a šli po stopách bílé paní. 

                     
  

Dalším naším sletem již byl krajský slet Hradec Králové, kde výkon opravdu 

potvrdil zocelený tým, který to dá za jakékoliv počasí. Vystoupení chytalo 

za srdíčko. Na place v ohromném lijáku stateční mravenci se svými Ferdy 

zvládli své cvičení na jedničku a z boje neutekli! Z plochy odcházeli za 

obrovského aplausu všech diváků a cvičenců. 

Poslední vystoupení v našem kraji se konalo v Pardubicích. Musím říci, že 

bylo pro mě osobně velice potěšující. V tento den se spojili Horní a Dolní 

Ředice v jedny ŘEDICE a splnilo se motto letošního sletu „SLET SPOJUJE “. 



Naším vyvrcholením je Praha 5.7.2024, kde se představí sokolové divákům 

v plném počtu a plné kráse na stadionu Fortuna Aréna v Edenu.  

 
Slet bourá bariery a buduje mosty, které překonávají rozdíly, a oslavují 

krásu lidské rozmanitosti. Pocit sounáležitosti a sdílené zodpovědnosti je 

vzpomínkou na celý život. Mám za sebou již 4.nácvik a věřte mi, že vím,          

o čem mluvím.  

                                                                       Za TJ SOKOL cvičitelka Zuzka Kvapilová  

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A 

Narodili se:                                         

Sára Daghbouj   65 

Jakub Kabrhel   56 

Adéla Košťálová 324 

Zdeněk Votruba 163 

René Beck   33 

Diana Aurora Remsová 186 

David Tomášek 251 

 

Přistěhovali se:                                         

Markéta Došelová 358 

Hönigová Adéla 313 

Hönig René  313 

 

Odstěhovali se:                                         

Anežka Marčíková   91 

Petra Kuklová 313 

Sofie Kuklová 313 

Laura Kuklová 313 

Michal Branda 325 

 

Opustili nás:                                         

František Novák   36 

Lubomír Novák     7 

František Propš 116 

Miroslav Půlpán 136 

Ilona Trochtová 238 
K 1.červenci 2024 žije v naší obci 1055 obyvatel.    


